

Protokół nr 27/2020
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa
w dniu 28 września 2020 roku
w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego
w Pałacu Wielkopolskich przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzeniu Krzysztof Sułowski o godzinie 13.00 otworzył powiedzenie i powitał członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja na temat działań służb w zakresie interwencji dotyczących hałasu, zakłócania ciszy nocnej i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa w rejonie Starego Miasta – za okres 2019/2020..
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia i komunikaty.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację.

Ad. 3. Informacja na temat działań służb w zakresie interwencji dotyczących hałasu, zakłócania ciszy nocnej i porządku publicznego oraz bezpieczeństwa w rejonie Starego Miasta – za okres 2019/2020..

Do tematu posiedzenia wprowadził radny Łukasz Maślona, który przedstawił problem mieszkańców związany z hałasem, na podstawie konkretnego przykładu, tj. lokalu w rejonie ulic Starowiślnej i Dietla.

Przewodniczący Krzysztof Sułowski zwrócił się do przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej o przedstawienie informacji o podejmowanych działaniach w rejonie Starego Miasta.

W dyskusji głos zabrali mieszkańcy z ulicy Starowiślnej, którzy zwracali uwagę na hałas generowany przez klub muzyczny, tj. muzyka po „ciszy nocnej”, stukanie stolikami i kubłami na śmieci, głośne rozmowy i krzyki klientów przed lokalem, osoby nietrzeźwe, a także problem śmieci i zanieczyszczania okolicy oraz nielegalne parkowane pojazdów i taksówek. Mieszkańcy zwracali uwagę, że lokal muzyczny nie jest właściwie wyciszony do takiej działalności jaką prowadzi i że wydobywający się hałas z lokalu stanowi duży problem dla rodzin z małymi dziećmi. Podczas zgłaszania interwencji telefonicznie, dyżurni są w odczuciu mieszkańców, byli już znudzeni tymi zgłoszeniami. Zwracali się z prośbą o częstsze kontrole Straży Miejskiej i Policji, a w szczególności o patrole nocne Wydziału Ruchu Drogowego w tej okolicy.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji p. Jacek Górecki przekazał informacje na temat podejmowanych działań przez Policję. W okresie od 1 stycznia do 30 sierpnia 2020 r. na ul. Starowiślnej podejmowanych było 49 interwencji, z czego 16 interwencji miało miejsce w bliskiej okolicy klubu muzycznego.

Komendant poinformował, że rejon Starego Miasta jest objęty szczególną ochroną Policji w okresie weekendów i w tym czasie do służby jest kierowana maksymalna liczba patroli.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej p. Zbigniew Ulman, przekazał informacje o podjętych działaniach Straży Miejskiej w okresie od 15 kwietnia do 19 września 2020 r. w godzinach wieczorno-nocnych, na terenie Dzielnicy I. Działania podejmowane były pod kątem wykroczeń najbardziej uciążliwych dla mieszkańców, tj. zakłócanie porządku i ciszy nocnej, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, zaśmiecanie i zanieczyszczanie. Podjętych zostało ponad 2100 interwencji, z czego 1400 zakończyły się ukaraniem mandatami karnymi, pouczonych zostało 660 osób i zostały sporządzone 52 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego. Dodatkowo w czasie tych działań zatrzymano 7 sprawców przestępstw.

Komendant Z. Ulman wyjaśnił, że w przypadku ulicy Starowiślnej, w tym roku do dyżurnego Straży Miejskiej wpłynęło 31 zgłoszeń związanych z zakłócaniem porządku, jednak 20 z nich dotyczyło kobiety grającej na gitarze przy ul. Starowiślnej 1. W okolicy omawianego lokalu muzycznego przy ul. Starowiślnej 16, były 3 zgłoszenia, z czego 2 okazały się nie potwierdzone.

W dyskusji głos zabrali również: Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, radny Jacek Bednarz, radny Łukasz Maślona, Przewodniczący Krzysztof Sułowski oraz przedstawiciel mieszkańców z ul. Starowiślnej.

Ad. 4. Sprawy bieżące.

Radny Edward Porębski w związku ze zgłoszeniami mieszkańców, zwrócił się z prośbą o interwencję Straży Miejskiej w stosunku do osób jeżdżących na deskorolkach na Placu Matejki, które niszczą pomnik. Przewodniczący Krzysztof Sułowski poinformował, że do niego również zgłaszają się mieszkańcy z tym problemem.

Odpowiedzi udzielił Zbigniew Ulman – Zastępca komendanta Straży Miejskiej
Nie zgłoszono innych spraw bieżących.

Ad. 5. Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 13.56 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji Praworządności
Rady Miasta Krakowa**

Krzysztof Sułowski

*Protokołował:
Sławomir Golański*